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Ved ledighed nedrykkes 3 årsværk i bevillingslønramme 37, I årsværk i bevillingslønramme 36 og 2 årsværk i be- 
villingslønramme 35 til øvrigt personale. Af de 3 årsværk i lønramme 37 var l årsværk fejlagtigt ikke medtaget på 
finansloven for 1990. 

ad 14. Køb af  varer og tjenesteydelser. Af kontoen afholdes bl.a udgifter til tjenesterejser, 
kontorhold, repræsentation, herunder jubilæer m.v., udgifter til afholdelse af og delta- 
gelse i faglige konferencer, efteruddannelse af styrelsens personale, herunder eventuelt 
personalekonference. Herudover afholdes udgifter til konsulentbistand, referencelabo- 
ratorier, tilsyns- og kontrolopgaver, udviklingsprogammet for CFC, jfr. Akt 175 29/3 
89 og konto 23.21.01.70. samt et tre-årigt forsøg med flyovervågning af danske farvan- 
de, jfr. Akt 303 14/9 88. Endvidere afholdes udgifter til interne statslige overførsler til 
bl.a. Statens Regnskabsdirektorat for brug af direktoratets regnskabssystemer, For- 
svarsministeriet i forbindelse med lønninger til olie- og kemikalieberedskabets personel, 
Boligministeriet til leje af lokaler, vagtordning m.v. samt Udenrigsministeriet til spe- 
cialattacheer. Der afholdes ligeledes udgifter i forbindelse med trykning af publikatio- 
ner, redegørelser o.l., som dels kan sælges, dels uddeles til andre myndigheder, private 
og personalet i en fagligt relevant sammenhæng. 
Der afholdes i overensstemmelse med ændringen af lov om kemiske stoffer og pro- 

dukter i 1987 udgifter til bekæmpelsesmiddelformål, jfr. konto 23.11.71. Udgifterne 
vedrører forskning, jfr. konto 23.24.31., samt udgifter til revurdering af allerede god- 
kendte bekæmpelsesmidler, undervisning af erhvervsmæssige brugere af bekæmpelses- 
midler samt oplysningsvirksomhed. Udgifterne til de nævnte formål er i finanslovene 
for 1989 og 1990 forudsat til henholdsvis 11, 6, 5 og 1 mill. kr. årligt i perioden 
1989-92. Alle beløb er excl. moms. Der er - bl.a. fordi de planlagte undervisningsakti- 
viteter ikke blev igangsat i 1989 - sket en række mindre justeringer i anvendelsen af 
provenuet af bekæmpelsesmiddelafgiften. Disse justeringer betyder, at undervisningsak- 
tiviteterne nu planlægges gennemført i perioden 1990-93, at forskningen i 1993 reduce- 
res med ca. 5 mill. kr., og at der i 1990 anvendes ca. l mill. kr. mere til forskning, 2,5 
mill. kr. mere til revurdering og 1,5 mill. kr. mere til oplysning. Der er adgang til kum- 
mulativ overførsel af uforbrugte midler fra et finansår til følgende finansår uden for 
udsvingstallet. 

ad 15. Erhvervelse af  materiel. Der afholdes bl.a. udgifter til EDB samt udgifter til materi- 
el til olie- og kemikalieberedskabet. 

ad 16. Leje, vedligeholdelse og skatter. Der afholdes bl.a. udgifter til reparation og vedlige- 
holdelse af styrelsens EDB materiel og beredskabets skibe. 

ad 21. Salg af  varer og tjenesteydelser. Indtægterne vedrører bl.a. systemeksport og salg 
af Miljøstyrelsens publikationer 

ad 51. Tilskud til udland m.v. Der afholdes bl.a. udgifter til et ozonsekretariat, som er op- 
rettet af UNEP som led i Wienerkonventionen og Montrealprotokollen samt til OECD 
på kemikalieområdet. Der afholdes også sekretariatsudgifter til de af Danmark tiltråd- 
te havforureningskonventioner og overenskomster samt udgifter til en Task Force for 
Nordsøen. Der afholdes endvidere udgifter i forbindelse med konventionen af 1979 om 
langtrækkende, grænseoverskridende luftforurening, jfr. Akt 166 2/4 86. 

ad 54. Tilskud til anden virksomhed. Af kontoen kan ydes tilskud til Dansk Standardise- 
ringsråds og Dansk Ingeniørforenings permanente spildevandskomités miljørelevante 
virksomhed. 

20. Forsknings- og undersøgelsesvirksomhed samt oplysning 
Der afholdes udgifter til forsknings-, udrednings- og undersøgelsesvirksomhed inden 

for højt prioriterede og aktuelle miljøområder. Midlerne anvendes inden for områder, der 
ikke er dækket af særlige forsknings- og udviklingsprogrammer. I 1990-91 vil bevillingerne 
bl.a. blive anvendt inden for områderne bioteknologi, affald og materialestrømsanalyser. 
Midlerne anvendes hos private og offentlige forskningsinstitutioner - herunder Danmarks 


